

Kommunstyrelsen

Byggnadstakt och bevarande av urskog i Ryssbergssområdet

Motion den 3 oktober 2019 av Christina Ståldal (NL) m.fl.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att förslaget om utredning till övervägande del är beslut och sakfrågor som hanteras inom befintlig planprocess för detaljplan Ryssbergen. Därtill pågår också utredningar inom reservatsbildningsprocessen för naturreservat. Kommunfullmäktige bedömer att det inte är lämpligt att starta parallella utredningar utanför planprocessen för Ryssbergen och reservatsbildningsprocessen. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att utreda kostnader för drift och investering i samband med den planerade utbyggnaden av Ryssbergen samt att stoppa planerna på byggnation i hela Ryssbergssområdets värdefulla urskog.

Många av de utredningar som motionärerna föreslår är kopplade till sakfrågor som dagvatten och naturmiljö vilka är sakområden som behandlas och utreds inom ramen för planprocessen för detaljplanen. Sakområdena kommer att belysas ytterligare och konsekvensbedömas i den kommande miljökonsekvensbeskrivningen som ska tas fram för detaljplanen. Kostnader och ekonomiska konsekvenser av investeringar i Ryssbergen är sådant som hanteras och utreds inom ramen för stadsbyggnadsprojektet. Det bedöms inte vara lämpligt att starta parallella utredningar utanför planprocessen för Ryssbergen och den pågående reservatsbildningen.

Förslagen i motionen

I motionen framhåller motionärerna att de värnar om artrika och tätortsnära skogsområden som exempelvis Ryssbergen och därför vill de inte att Ryssbergen bebyggs. De framhåller

även att de som flyttar till Ryssbergen kommer att utsättas för höga bullernivåer och luftföroreningar. Med hänsyn till detta föreslår Nackalistan att kommunfullmäktige beslutar att:

- Utredda konsekvenserna av minskade drifts- och investeringskostnader av ett stoppat byggande i hela Ryssbergsområdet
- Utredda dagvattenhanteringen och de kostnader och effekter det förväntas medföra vid byggande av bostäder och övriga lokaler i hela Ryssbergsområdet
- Ta med i utredningen behovet av kompletterande ekosystemtjänster som ersättning för den förlorade skogen och vad det kommer att kosta och innebära
- Stoppa planerna på att bygga bostäder och övriga lokaler i hela Ryssbergsområdets värdefulla urskog

Ärendet

Beredningen

Förslaget till svar på motionen har för stadsledningskontorets räkning beretts av enheten för strategisk stadsutveckling.

Enheten för strategisk stadsutvecklings utredning och bedömning

Startpromemoria för detaljplan Ryssbergen beslutades år 2016 och plansamråd pågick mellan 11 juni och 27 augusti 2018. Detaljplanen ingår i utvecklingen av Centrala Nacka och omfattas av tunnelbaneavtalet.

Natur- och trafiknämnden föreslog i ett beslut den 22 september 2015 att kommunfullmäktige ska bevilja medel till en förstudie om att inrätta ett naturreservat i Ryssbergen. Reservatsbildandet är prioriterat i mål och budget och samordnas med stadsutvecklingen inom ramen för detaljplan Ryssbergen.

Många av de utredningar som motionärerna föreslår är kopplade till sakfrågor som dagvatten och naturmiljö vilka är sakområden som behandlas och utreds inom ramen för planprocessen för detaljplanen. Sakområdena kommer att belysas ytterligare och konsekvensbedömas i den kommande miljökonsekvensbeskrivningen som ska tas fram för detaljplanen. Kostnader och ekonomiska konsekvenser av investeringar i Ryssbergen är sådant som hanteras och utreds inom ramen för stadsbyggnadsprojektet. I samband med granskningen av detaljplanen ges ytterligare tillfälle att lämna synpunkter på planen och dess utformning och genomförande. Även i samband med den pågående reservatsbildningen kommer det att ges tillfälle att lämna synpunkter.

Med bakgrund i detta bedömer enheten inte att det är lämpligt att starta parallella utredningar utanför planprocessen för Ryssbergen och den pågående reservatsbildningen. Enheten noterar att ett utredningsarbete redan pågår inom ramen för planarbetet och stadsbyggnadsprojektet. Motionen bör därmed anses vara färdigbehandlad.



Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget till beslut innebär inga konsekvenser för barn. Eventuella konsekvenser för barn kopplat till utvecklingen av Ryssbergen förväntas belysas inom ramen för projektet.

Bilagor

Bilaga 1 Motion - Byggnadstakt och bevarande av urskog i Ryssbergsområdet

Andreas Totschnig
Enhetschef
Enheten för strategisk stadsutveckling

Hillevi Eklund
Översiktsplanerare
Enheten för strategisk stadsutveckling